
REPUBLIKA HRVATSKA

OPĆINA BRDOVEC
Brdovec, Trg dr Franje Tuđmana 1

tel: 01 / 33 10 350, fax: 01 / 33 10 322
e-mail: brdovec@brdovec.hr

G L A S N I K
OPĆINE BRDOVEC

Službeno glasilo
Broj 01, godina XIX, 26. siječnja 2022. 

Odlukom Općinskog načelnika ovaj list je besplatan.

  
   

     

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA

SADRŽAJ
Strana:

1.	 Odluka - 1. izmjene i dopune Statuta TZ SSDIB 3

2.	 1. izmjena i dopuna Statuta TZ SSDIB 4

3.	 Prethodna suglasnost na izmjene i dopune Statuta TZSSDIB 6

ISSN 2706-5219



GLASNIK OPĆINE BRDOVEC (Broj: 01 / 26.01.2022.)2



GLASNIK OPĆINE BRDOVEC (Broj: 01 / 26.01.2022.) 3

  

- 1 - 
 

TURISTIČKAZAJ
ED

N
IC

A
»S

AV
SKO-SUTLANSKA

D
O

LIN
A

IBRIGI«

Turistička zajednica općina Brdovec, Dubravica i Marija Gorica

 
Na temelju članka 29. Statuta Turističke zajednice „Savsko-sutlanska dolina i brigi“ 
(Glasnik Općine Brdovec broj 12/20), Skupština TZ „Savsko-sutlanska dolina i brigi“ u 
nastavku kao TZ SSDIB, a nakon dobivene Prethodne Suglasnosti od 24.01.2022. na prijedlog 
1. izmjene i dopune Statuta, od Ministarstva turizma i sporta (u nastavku kao MINTS), na svojoj 
24. sjednici održanoj 26.01.2022., Skupština usvaja prijedlog i donosi: 
 

O D L U K U 
1. izmjene i dopune Statuta TZ SSDIB 

(Ova izmjena i dopuna Statuta važeća je i stupa na snagu 8 dana  
od službene objave u Službenom glasniku Općine Brdovec) 

 
UR. Broj: 238-3-131-22-S1 
KLASA: 334-02/22-1/S1 
 
U telefonskoj sjednici Skupštine zbog nepovoljne epidemiološke situacije i u razgovoru sa 
našim članovima Skupštine, dostupni članovi upoznati su sa temom sjednice, te je izvršeno 
telefonsko glasanje prema slijedećem dnevnom redu: 
 

1. Usvajanje te donošenje 1. izmjene i dopune Statuta TZ SSDIB, na prethodnu 
Suglasnost MINTS-a od 24.01.2022. za navedenu 1. izmjenu i dopunu u prilogu, 
vezano uz formalno udruživanje TZ SSDIB sa Općinom Pušća  
 

ČLANOVI SKUPŠTINE TZ SSDIB: 
1. Marin Štritof 
2. Marica Jančić 
3. Mirjana Lipić 
4. Karlo Percela 
5. Eduard Pick 
6. Branko Dujmović 
7. Zoran Hanzir 
8. Stjepan Jakševac 

9. Jasna Bokan 
10. Željko Miklošević 
11. Goran Strunjak 
12. Mario Pušić 
13. Vlado Kosmat 
14. Štefica Čorko 
15. Tihomir Špoljar

 
                                                            I.

Od ukupno 15 članova Skupštine TZ SSDIB, dostupno je bilo 13 članova te je navedenih 13 
od ukupno 15, glasalo za usvajanje i donošenje 1. izmjene i dopune Statuta TZ SSDIB, 
time je ova Odluka pravovaljana.  

II. 
Ovoj Odluci prilažemo u nastavku 1. Izmjenu i dopunu Statuta TZ SSDIB,  te Prethodnu 
Suglasnost MINTS-a na prijedlog Vijeća TZ SSDIB o izmjeni i dopuni Statuta. 
 
U Brdovcu 26.01.2022. 

        Predsjednik TZ SSDIB: 
               Marin Štritof 
 

               

 



GLASNIK OPĆINE BRDOVEC (Broj: 01 / 26.01.2022.)4

 

- 2 - 
 

Na temelju članka 12. i 15. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog 
turizma („Narodne novine“, broj 52/2019 – u daljnjem tekstu: Zakon), Skupština Turističke  
zajednice „Savsko-sutlanska dolina i brigi“ (u nastavku kao TZ SSDIB) uz prethodnu 
Suglasnost Ministarstva turizma i sporta od 24.01.2022., na 24. sjednici održanoj 26.01.2022. 
godine, usvaja Prijedlog i donosi se:  

1. IZMJENA I DOPUNA STATUTA 

U Statutu Turističke zajednice „Savsko-sutlanska dolina i brigi“, u nastavku TZ SSDIB 
(„Službeni glasnik Općine Brdovec Broj 12, godina XVII, 10. kolovoz 2020.), mijenja se i glasi: 

 

Članak 1.  

Članak 1. mijenja se i glasi: 

Turistička zajednica Savsko-sutlanska dolina i brigi (u daljnjem tekstu: Zajednica) je 
organizacija koja djeluje po načelu destinacijskog menadžmenta, a osnovana je radi promicanja 
i razvoja turizma Republike Hrvatske i gospodarskih interesa pravnih i fizičkih osoba koje 
pružaju ugostiteljske usluge i usluge u turizmu ili obavljaju drugu djelatnost neposredno 
povezanu s turizmom na način da upravljaju destinacijom na razini Zajednice Općine Brdovec, 
Marija Gorica, Dubravica i Pušća. 

Članak 2. 

IV. TIJELA ZAJEDNICE, u Članku 16. mijenja se Stavak (2) i glasi: 

(2) Skupštinu Zajednice čine predstavnici fizičkih i pravnih osoba, članova Zajednice, s 
područja Zajednice (u daljnjem tekstu: članovi Skupštine Zajednice), s područja općine 
Brdovec, Marija Gorica, Dubravica i Pušća, razmjerno visini udjela pojedinog člana u 
prihodu Zajednice, i to tako da: 

 

• Članovi Zajednice s područja djelovanja Zajednice koji sudjeluju s 1-5 % u 
ukupnom prihodu Zajednice imaju 1 predstavnika 

• Članovi Zajednice s područja djelovanja Zajednice koji sudjeluju s više od 5-10 % 
u ukupnom prihodu Zajednice imaju 2 predstavnika 

• Članovi Zajednice s područja djelovanja Zajednice koji sudjeluju s više od 10 % u 
ukupnom prihodu Zajednice imaju 3 predstavnika 

• Članovi Zajednice s područja djelovanja Zajednice koji sudjeluju ispod 1 % 
turističke članarine i turističke pristojbe predstavljat će predstavnici unutar 
grupacije: 
➢ 3 predstavnika za članove Zajednice koji ostvaruju prihod obavljanjem 

trgovačke djelatnosti s najvećim udjelom u prihodu zajednice unutar ove 
grupacije 



GLASNIK OPĆINE BRDOVEC (Broj: 01 / 26.01.2022.) 5

 

- 3 - 
 

➢ 3 predstavnika za članove Zajednice koji ostvaruju prihod obavljanjem 
ugostiteljske djelatnosti s najvećim udjelom u prihodu zajednice unutar ove 
grupacije 

➢ 3 predstavnika za članove Zajednice koji ostvaruju prihod iz djelatnosti 
ostale djelatnosti povezane s turizmom 
 

Ukoliko predstavnici odbiju predstavljati članove svoje grupacije u Skupštini Zajednice, 
svaku pojedinu skupinu predstavlja će članovi koji po udjelu u prihodu Zajednice slijede iza tih 
predstavnika. 

 

Članak 3. 

Ostali Članci i Stavke Statuta objavljenog u službenom glasniku Općine Brdovec Broj 12, 
godina XVII, 10. kolovoz 2020., ostale su nepromijenjene. 

 

 

KLASA: 334-02/22-01/S2 
UR. BROJ: 238-3-131-22-S2 

 

 
 
        Predsjednik 

        Marin Štritof 

              

 

 

 

 



GLASNIK OPĆINE BRDOVEC (Broj: 01 / 26.01.2022.)6



GLASNIK OPĆINE BRDOVEC (Broj: 01 / 26.01.2022.) 7



GLASNIK OPĆINE BRDOVEC (Broj: 01 / 26.01.2022.)8

Glasnik Općine Brdovec službeno je glasilo Općine Brdovec koja u njemu 
objavljuje svoje opće akte.

Odlukom Općinskog načelnika Općine Brdovec ovaj list je besplatan.
Uredništvo: Alen Prelec, načelnik općine Brdovec, 

Maja Coner i Daniel Bukovinski, pročelnici upravnih odjela
 tel. 01 / 33 10 350, fax. 33 10 322 

Nakladnik: Općina Brdovec, Brdovec, Trg dr Franje Tuđmana 1.


